اگلے جمعہ میں ایک آدمی پھر اٹھا اور بارش کے نقصانات کا ذکر کر کے اس کے رکنے کے لئے دعا کی درخواست کی۔ چنانچہ تھوڑی دیر میں ہی مدینہ کا موسم صاف ہو گیا۔

(صحیح بخاری کتاب المناقب باب علامات النبوة حدیث نمبر 3317)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 22 اپریل 2002ء 8 صفر 1423 ہجری - 22 شہادت 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 89

قرب الہی پانے کا ذریعہ

بیوت الحمد منصوبہ

قرآن کریم میں یتیمی - مساکین - یتیم خانوں اور ضرورت مندوں کی حاجت براری کو محبت الہی کے حصول کا ذریعہ قرار دیا ہے۔ اسی طرح حدیث میں بے سہارا افراد کی ضرورتوں کو پورا کرنا گویا خدا تعالیٰ کی مدد کرنے کے مترادف ہے۔